

Vekiller Heyeti dün Başvekilimizin riyaseti altında bir toplantı yaptı. Toplantı üç saat devam etti

Almanya - Polonya hududunda hâdiseler

Silezyada Alman tahrikâtı devam ediyor

Danzigde birçok Polonyalıları tevkif edildi Almanlar mütemadiyen polonyaya tecavüz etmektedirler

Alman neferi yaralandı, Almanlar Polonya'ya giden ve gelen tren hatlarını kopadılar

Ankara, 28 a.a. (Radyodan) — Dün saat 13 den itibaren Alman şimendifer hatlarını Polonya, Paris, Belçika, Moskova kıyıları Almanlar tarafından kapatılmıştır. Buralardan hiç bir tren geçmemiştir. Almanya'da bulunan Polonya konsolosluklarında kapanmıştır. Polonya ile olan telefon muhaberatı kaldırılmıştır. Enternasyonal yolcu trenlerinin Almanya'ya işlemeyeceğinden Hollanda hükûmeti haberdar edilmiş ve bilmukabele Hollanda Almanya üzerinden tren münakaşatını aynedenilmiştir.

Ankara 28 a.a. (Radyodan) — Varşuvadan bildiriliyor: Yukarı Silezyada Almanların tahrikâtı devam etmektedir. Varşuvada harp malûlleri arasında bir infilak vaki olmuştur.

Bunların Alman tahrikâtçıları tarafından yapıldığı zannedilmektedir. Danzigde tevkif edilen Polonyalıların adedi artmıştır. Alman Polonya erazisine 25 Ağustos tarihine kadar otuz dört kilometre tecavüzde bulunmuştur.

Mısır heyeti

Dün Ulus meydanındaki âbideye, Ebedî şefin muvakkat kabrine çelenk koydular

Heyet şerefine bir akşam ziyafeti verildi

Ankara 28 a.a. [Radyodan] — Mısır askerî heyeti bugün saat 9,10 da Anadolu ekspresine bağlanan hususî vagonla şehrimize gelmiş istasyonda bir akşam ziyafetiyle karşılanmış ve askerî kıta selâm resmini almış, müzika Mısır ve Türk millî marşlarını çalmıştır.

Heyet reisi Tümgeneral Hüsnü Elzeydi saat onbirde Genelkurmay başkanı Mareşal Fevzi Çakmağ, müteakibi Genelkurmay başkanı Asım Gündüğü, Hariciye Vekilimiz Şükri Saracoğlunu ve Millî Müdafaa vekili Naci Tınazı ziyafet etmiş Ankara valisine ve mevkî kumandanına kart bırakmıştır.

Ankara, 28 a.a. [Radyodan] — Şehrimizde bulunmakta o-

Ankara 28 radyo — Alman Leh hududunda bir Alman müfrezesi Polonya hudut muhafızları üzerine ateş açmış ve Polonya devriyesi mukavemet te bulunmuştur. Bir Alman askerinin arkadaşları tarafından taşındığı görülmüş olduğundan yaralandığı anlaşılmıştır. Yukarı Silezya ve Moravya konsolosu ve muavini hududdan geçerken buna mani olmuştur. Konsolos mahalli makamat nezdinde teşebbüste bulunmuştur.

Cumhuriyetimizin feyizli eserlerinden Erzincan - Erzurum hattı süratle ilerliyor

Uluçayda büyük merasim yapıldı. Tiren Eylülün beşinde Erzuruma varacaktır

Ankara 28 [Radyo] — Tirenin Erzurumun on beş kilometre mesafesinde bir

mesire yeri olan Uluçaya varması münasebetle burada büyük bir tören yapılmıştır. Bugün Erzurumdan dar hattan üç tren tahrik edilmiş ve bütün nakliye vesaitinden istifade olunmuştur. Bir gün evvel Uluçaya beşyüz kadar çadır kurulmuş bulunmakta idi. Tören yirmi binden fazla halkın iştirakile yapılmıştır. Hazırlanan kordelâ Vali B. Haşim tarafından kesilmiş ve çok alkışlanan bir nutuk söylemiştir. Halkın sevincine payan yoktur. Burada bir bayram günü yaşanmaktadır. Törende 400 ü mütevaciz kurban kesilmiştir. Ray ferşi yatı Erzuruma doğru süratle ilerlemektedir. Tiren Eylülün beşinde Erzuruma varacaktır. Bulgariston bir tebliğ neşretti

Ankara 28 [Radyo] — Bulgar hükûmeti bir tebliğ neşrederek bugün silâh altında bulunan ihtiyatları 28 - 30 Ağustosta terhis edeceğini ve yerlerine yeni ihtiyatların davet edileceğini bildirmiştir.

Japon kabinesi istifa etti

Ankara 28 [Radyo] — Japon Başvekili bugün imparatorun nezdine giderek kabinenin müşterek istifasını vermiştir.

İmparator bu istifayı kabul etmekle beraber yeni kabinenin teşekkülüne kadar vekâleten ifayı vazife etmelerini istemiştir.

Kabinenin istifasının son Alman - Rus paktının tabii bir neticesi olduğu söylenmektedir.

Tahminlere nazaran yeni kabineyi Japonya'nın Londra büyük elçisinin teşkil edeceği ve Maliye nezaretine Japon Millî Bankası umum müdür muavininin getirileceği söylenmektedir.

İngiliz Amirallik dairesi Ticaret gemilerini kontrol edecek

Ankara, 28 a.a. (Radyodan) — İngiliz ticaret gemilerinin kontrolünü bir müddet için amirallik dairesi yapacaktır. Muhtelif hatlar üzerindeki seyri sefer tarifelerinde icap eden tadilatın yapılması selâhiyeti amirallik dairesine verilmiştir.

İtalya hükûmeti hariçte bulunan gemilerini çağırdı

Ankara 28 a.a. "Radyodan," İtalya hükûmeti hariçte bulunan vapurlarına telgrafla derhal memleket limanlarına ve bitaraf devletler limanlarına dönmelerini istemiştir.

İngiliz kabinesi Dün saat on ikide toplandı

Ankara, 28 a.a. (Radyodan) — İngiliz kabinesi bu gün öğle üzeri yeni bir toplantı yapmıştır. Bu toplantıda Hitler'e verilecek cevap üzerinde tekrar görüşülmüş ve söylendiğine nazaran son şekil tesbit edilmiştir.

İngilterenin Berlin sefiri Henderson İngiliz hükûmetinin cevabını hamilen bu gün Berline hareket etmiştir.

Ankara 28 — Radyo — İngiliz kabinesi bu gün saat onikiden onikiyi elliye kadar bir toplantı yapmıştır. Bu toplantıda Hitler'e verilecek cevabın metni tasdik edilmiştir.

Toplantıdan sonra hariciye nazırı lord Halifax ile İngilterenin büyük elçisi Henderson başvekil ziyaret ederek bir saat görüşmüştür.

İngiliz parlamentosu yarın için toplantıya davet edilmiştir.

Almanya hükûmeti umumi valileri Berline davet etti

Ankara 28 [Radyo] — Almanya hükûmeti, umumî valiler ile mebusları Berline davet etmiştir.

Bir harp halinde

Amerikan tayyare fabrikaları ekip halinde çalışacaklar

İngiltere ve Fransa Amerika'ya 1 milyar 316 milyon dolarlık sipariş yaptılar

Ankara 28 a.a. [Radyodan] — Vaşingtondan bildirildiğine göre bir harp halinde Amerikan tayyare fabrikaları Amerika ordu ve donanması ile İngiliz ve Fransız hükûmetlerinin siparişlerini yetiştirmek üzere üç ekip halinde günün yirmi dört saatinde çalışacaklardır.

İngilizler sekizyüz ve Fransızlar 650 ki ceman bin dört yüz elli tayyare sipariş yaptıkları ancak bunun 450 si bitirilmiştir.

Amerika hükûmeti tayyare mevcudunu beşbin beşyüze çıkaracaktır.

Son haberler

Vekiller heyeti dün Başvekilimizin riyaseti altında bir toplantı yaptı

Ankara, 28 (Radyodan) — Vekiller Heyeti bu gün saat on altıda Başvekil Doktor Refik Saydamın riyaseti altında Başvekâlet dairesinde toplanmıştır. Bu toplantı saat on dokuza kadar devam etmiş müzakerelerde bulunmuştur.

Fransız Başvekili Hitler'e bir mektup gönderdi

Ankara, 28 (Radyodan) — Fransa Başvekili Daladiye 24 Ağustos tarihinde B. Hitler'e bir mektup göndermiştir.

B. Daladiye bu mektubunda ezcümle demiştir ki: Fransanın Berlindeki büyük elçisi Alman metalibatından beni haberdar etti. İki hükûmet reisinin sulh ve mesalemetten bahsettiği şu anda sulh meselelerinin sizin elinizde bulunduğunu söylemek benim vazifemdir. Sulh ve mesalemet için elimden gelen her şeyi yapacağım şüphesiz etmemelisiniz. Cihanın sulh için de yaşamamız candan temenni ederim.

Enternasyonal meselelerin sulh ile halline, milletlerin hak ve adalet içinde yaşamalarına her zamandan daha fazla ihtiyaç olduklarına vicdanımızın kanaati vardır. Polonyanın ötedenberi gösterdiği bu temayülü de garanti ederim Danzig ihtilâfının adı lâne ve sükûnetle halledilmesi mümkündür. Bunu namusum üzerine temin ederim. Biz Polonyaya verilen söze bağlı olmakla beraber Fransa hükûmetinin reisi olmaklığım hesabıyla sulh için her şeyi yapmağa hazırım. Sizde benim gibi son harpte askeriniz, Harbin fecaatını bilirsiniz. Bir harp çıkarsa her iki millet de zafere itimat ederek tam bir fedakârlıkla karşı karşıya gelecek ve kan dökmekten çekinmeyecektir.

Frkat bu harpten çıkacak şey: bir harabiden ve bir barbarlıktan başka bir şey olmayacaktır.

Hitler, bu mektuba cevabında; İki milyon Almanın bulunduğu Dansing ile koridorun Almanya'ya ilhakında ısrar etmiştir.

Ruzvelt vaziyetin vehametinden beyaz saraydan ayrılmıyor

Ankara 28 — Radyo — Amerika reiscumhuru B. Ruzvelt beyaz saray mensuplarından biri vasıtasıyla matbuata beyanatta bulunarak yeni bir teşebbüste bulunmayacağını bildirmiştir.

B. Ruzvelt beyaz sarayda geç vakte kadar çalışmış ve Avrupa'dan gelen raporları tetkik etmiştir. Raporlarda yeni bir şey görülmemiştir. Vaziyet vehametini muhafaza ettiği için Ruzvelt saraydan ayrılmamıştır.

Fransada hükûmete sansör hakkı verildi

Ankara, 28 (Radyodan) — Fransız Resmî gazetesi iki resmî tebliğ neşretmiştir. 1 — Hükûmete her nevi matbuat ve negriyatı kontrol teşkilatı yapmak için kararname. 2 — Her nevi gazete, matbuat, radyo ve sinema neşriyatına sansör ve bunların ihracını men eden kararname.

On yedinci yıldönümü dolayısıyla 30 Ağustosta Dumlupınarda yapılacak merasim programı

— Merasim Dumlupınarda 30 Ağustos günü saat 11.30 da yapılacaktır. Merasim amiri birinci kolordu komutanıdır.

2— Merasim günü Dumlupınardaki Meçhul asker abdesine Büyük Millet Meclisi, Başvekâlet, Vekâletlar, Ordu ve Cumhuriyet Halk partisi adına birer çelenk konacaktır. Her makam çelenğini kendi memuru ile oraya gönderecektir.

3— Bağlı listede isimleri yazılı vilayetlerden biri partiyi diğeri Umumi Meclisi temsil etmek üzere iki kişilik birer hey'et merasimde bulunacaktır. Bu hey'etler de vilayetleri adına birer çelenk koyacaklardır. Çelenk tedariki zorluğunda kalan vilâyet hey'etleri çam dalından veya başaktan bir çelenk üzerine rozetlerini koyabilirler.

4— Merasime iştirak edecek kit'alar :

A) Askeri kit'a (Milli Müdafâ vekâletinin tayin edeceği miktarda)

B) Afyon, Manisa izcilerinden mürekkep bir kit'a (Bunların miktarını tesbit, terkip ve hareketlerini tanzim maarif vekâletine aittir.)

C) Ankara ve İstanbul üni vers te ve yüksek tahsil talebesini temsilen mahdüt bir talebe hey'eti (Maarif vekâletince tertip ve tanzim edilecektir.)

D) Kütahya ve Afyondan atlı halk kit'ası (Bunları Kütahya ve Afyon vilâyetleri müsteşken tertip ve tanzim edeceklerdir.)

E) Aynı günde yerler: nedönecek kadar yakın köy ve kasabalardan halkın bu merasime iştirakini civar vilâyetler teşvik ve tertip edeceklerdir.

5— Merasim yerinde Ordu C.H.P. Halk ve gençlik adına birer nutuk söyleyecektir. Bunu parti mümessili Kolordu komutanı ile temas ederek tanzim edecektir.

6— 30 Ağustos günü akşamı radyoda partice bir konferans verileceği gibi o gece halkevleri olmyan yerlerde Parti merkezlerinde toplantılar yapılacaktır ve konferanslar verilecektir.

7— Bu büyük ve milli hadise hakkındaki merasime matbuatımız 30 ve 31 Ağustos günleri yapacakları kıymetli nesriyatlarla iştirak edeceklerdir.

8— Halkın kolay ve ucuz bu merasime iştiraki için 30 Ağustos günü merasim yerine Afyon ve İzmir arasında ucuz tarifeli gidis ve dönüş trenleri tertip edilecektir.

9— Silksaray istasyonu ile merasim yeri arasındaki münakalat ve merasim yerindeki hazırlıklar Kolordu Komutanlığına temin edilecektir. Gerçek bu münakalat ve gerekse merasimin hey'eti umumiyesinde Kütahya ve Afyon vilâyetleri ve parti teşkilatı kolorduya azami yardımı yapacaklardır.

Hey'etle iştirak edecek vilâyetler

- 1— Ankara
- 2— Bursa
- 3— Eskişehir
- 4— İstanbul
- 5— Kocaeli
- 6— Bilecik
- 7— Kütahya
- 8— Balıkesir
- 9— İzmir
- 10— Manisa
- 11— Afyon
- 12— Aydın
- 13— Denizli
- 14— Burdur
- 15— Isparta
- 16— Konya
- 17— Seyhan
- 18— İçel
- 19— Hatay

30 Ağustos Utku, Uçak bayramı ve Havaçılık haftası programı

1— 30-8-938 çarşamba günü Alay komutanlığınca hazırlanan ve kurum tarafından ilgili makamata tevzi edilen plan ve program mucibince saat 16 da cumhuriyet alanı ve vali konağı civarında yapılacak törende alaydan iki subay kurum adına da bir zat tarafından söylev verilecektir.

2— 30-8-939 çarşamba günü utku; uçak bayramıyla birlikte başlayan havaçılık haftası 5/9-939 salı günü akşamına kadar sürecek ve aşağıdaki şenlikler yapılacaktır.

3— 30-8-939 çarşamba günü şehir ve deniz bayrakları süslenerek ve ışıklandırılacaktır.

4— 30-8-939 çarşamba günü akşamı erlerle beraber Parti ve halkevi gençleri Halkevi bandosunun iştirakile fener alayı yapılacak Belediye bahçesinde hasılatı hava kurumu menfaatine 23 cü piyade alayı ile müşterek bir garden-parti verilecektir.

5— 31-8-939 Perşembe günü İdman yurdu gençleri deniz kolunda saat 19 da Havaçılık onuruna şenlikler ve deniz gezintileri yapılacaktır.

6— 1-8-939 Cuma günü Belediye bahçesinin serbest kısmında saat 18'den itibaren halk evi bandosu milli havalar çalarak milli oyunlar ve sair eğlenceler yapılacaktır.

7— 2 ve 3 Eylül Cumartesi ve pazar günleri saat 16 da hava kurumu menfaatine stadyomda pehlivan güreşleri tertip edilecektir.

8— 4-8-939 Pazartesi günü akşamı saat yirmi buçukta Umumi parkta Halkevi gösteri kolu tarafından bir temsil verilecek ve Tayyare hücumları hakkında konuşmalar yapılacaktır.

9— 5-8-939 Salı günü akşamı aynı mahalde Halk evi gösteri kolu tarafından ikinci bir temsil verilecek ve tayyareler n Vatan müdafasının mevkileri hakkında konuşmalar yapılacaktır.

10— Bu programımız davetiye makamındadır. Sayın halkımız merasime davetlidir. Türk hava kurumu MERSİN ŞUBESİ

Türk - Alman Ticaret anlaşması tadil ediliyor

Tatbikatından çok fena neticeler alınan ve Amerika ile olan ticaretimizin tamamen durmasına sebep olan Türk-Alman ticaret anlaşması tadil edilmiştir.

Anlaşma karşılıklı şekline sokulmuştur. Buna göre mukabil tarafın takasları ile başka memleketlerden mal mübayaası edileceklerdir. Bu suretle biz den mal alamadıkları için Türkiye ye mal gönderemeyen Amerikalılar yakında bilhassa sanayi mallatı sevkine başlayacaklardır. Bilhassa uzun zamandan beri memleketimize gelmiye Amerikan malı otomobil ve aadyoları piyasada bulmek kabil olacaktır.

Antalyada Pamuk ziraati Bu sene hasılat çok iyidir

Pamuk ziraati bu sene bütün vilâyet dahilinde 15 bini merkez kazasında, 23 bini Kiliş bini Pazarek ve 6 bini İslâhiye de olmak üzere 45 bin dekadır. Hasılat bu sene fevkalâde iyidir. Bu güne kadar pamuklar üzerinde hiç bir hastalık görülmemiştir.

Vilâyetimiz kievland cinsi pamuk mıntakası ilan edildiğinden bu cinsin gayri pamuk ekimi memnurdur. Kilişte bir kısım çiftçiler kievland yerine açık koda iade pamuğu ve sarı bark ekimlerinden 34 kişiye aid (20) de karlık mezruat 2903 numaralı kanuna tevfikan imha edilmiştir.

Halkevinin Yerinde bir karar

Belediye bahçesindeki meccanı kısmında önümüzdeki hafta içinde üç gece devam etmek üzere halkevi temsil kolu tarafından kurulacak sahnedeki umuma mahsus temsil verilecek ve temsiller arasında zehirli gazlar pasif koruma hususunda halk tenvir edilecektir.

30 Ağustos Utku; Uçak bayramı onuruna

Hava kurumuna para yardımı yapanların listesi

	Lira
Dükkü Yekün	865
Ali Rıza Erden	5
Emin Taner	5
Veni Sebat Anbarı	5
Ziya Behri Ok	5
M. Vişnekof	5
Bay Tahsin Merzeci	5
Fahri Gürani	5
Jul Nadir	5
Yako Hazan	5
İbrahim Muhtarlı	5
Mehmet Kânun	5
Kayserli Mustafa	5
M Dekkak	5
B Hüseyin Ergir	5
Ömer Türkmenilli: Tefvik	5
Fuat Metergi	5
YEKÜN	945

Orta okul öğretmenliğine sınıf muallimliği verilecek

Orta okullarda talebenin tabii olacağı yeni hükümler hakkında Maarif vekâleti şûra kararı ile bir talimatname hazırlanmıştır. Bu talimatname bu ders yılı başından itibaren lise ve orta okullarda tatbik olunacaktır.

Yeni talimatnamede bir talebenin derslerinden layıkile istifade edebilmeleri için alınacak tedbirler izah edildikten sonra talebenin okul içinde ve okul dışındaki hareketleri de esaslı surette tasvir edilmektedir.

Lise ve Ortaokul İmtihan şekli değiştiriliyor Tek imtihan şekline ait talimatname yakında alâkadarlara bildirilecek

Maarif vekillığı okullarına açılma zamanının yakınlığı dolayısıyla hrızlıklarını pek yakında ikmal edecektir.

Orta okulların bina vasıyetleri ve bu yılki talebe, öğretmen ihtiyaçlarını tesbit etmek üzere her okula birer cetvel gönderilmiştir.

Bu cetvelde talebe, sınıf, öğretmen miktarları kaydedilmiştir. Onunla öğretmenliklerin nevi ve illave edilecektir.

Bu suretle hangi ders öğretmenliklerinin mücbül olduğu anlaşılmış olacaktır.

Orta mektep ihtiyacından başka vekillik ayrıca okul talimatnamelerinde de meşgul olacaktır.

Okul talimatnamelerinin inziyat ve idare kısımları üzerinde yapılan değişmeler tamamlanmıştır.

Talim terbiye heyeti yeni imtihan talimatnamesini hazırlanmıştır.

Afyon kurtuluşunun yıl dönümü

Ankara 27 a.a. [Radnodan] Afyon kurtuluş bayramı büyük merasimle kutlanmıştır. Afyonlular bu sevinçli dakikalarında Ebedî şefin hatıralarını taziz ve Milli şefi bağlılıklarını tebarüz ettirmişlerdir.

Sayın Yurtdaş

30 Ağustos Utku Uçak bayramı yaklaşıyor. Memleketin her tarafında olduğu gibi bu büyük günün şerefine sayın yurtdaşları hava kartallarının çoğalmasında Türk havasını güvene kavuşturma cak olan hava silâhına yardıma davet ediyoruz.

Kara ve Deniz Müdafaaımız kadar, Hava müdafaaımızda az zamanda güven altına almak za ruretinin Atatürk bize millî düstur olarak vermiştir.

Havamız güven altına girdiği gün memleketi kaplayacak olan huzur ve sükûnun bu kadar ucuza temin edilmesine teşekkür etmeliyiz.

Hiç durmadan milyonları emen havaçılığa para yetiştirme, ancak bütün Ulusun aynı cömertlikle yardıma koşmasına bağlıdır.

Yardımanın azı çoğu olmaz. Her ferdin hava davasına gösterdiği ilginç az çok bir faidesi olacaktır.

Biz ışık yakmadan, su içmeden, midemize lokma indirmeden, yaşamamızı bilen, fakat açıkende, çıplak ikende bayrağını saygı ile selâmlatan bir ulusun çocuklarıyız.

Aziz vatanımız: Seni millî vazifene davet eden bu sese bütün mevcudiyatınle koş. Türk Hava Kurumuna yapacağın yardımı seve seve yap.

Türk Hava Kurumu

Mısırdaki Türk Atlıları

Yazan: Vr. Hüsaemddin Karadağ

Sultan Selim Mısırdaki Kölemenlerden Sodon bey isminde çok ihtiyar bir zatın mevcud olduğunu haber almış. Sodon bey atçılıkta binicilikte mahir çok cesur bir zatmış. Bu zatın cindilikteki meharetlere Sultan Selimin merakını çekmiş. Dünyaafara sığmak istemeyen bu muzaffer padişah Sodon beyin evine kadar giderek bu ihtiyarı evinde ziyaret etmiştir. Sultan Selim Sodon beyden memnun kalmış kendisine bir çok lutuflarda ve ihşanlarda bulunmuştu.

Sultan Selim Sahraya çıktı. Bir çok ümera ve askerlerde sahrada hazır bulunuyorlardı. Sodon bey ile oğulları da geldiler. Sodon beyin Zülfikar ve Kasım isminde iki oğlu vardı. Bunlar da babaları gibi cindilikte mahir insanlar idiler.

Sultan Selim Sodon oğulları na atçılık oyunları yapmalarını emretti. Sodonun oğulları atları na bindiler. At üstünde çeşid çeşid hünerler gösterdiler cunlar yaptılar. Bunların at üstündeki hünerlerini herkes hayret ve takdirle temaşa etti. Sultan Selim kendilerine hit'atlar giydirdi. İhsanlarda bulundu.

Bundan sonra Sultan Selim bir gün askerî bir divan kurdu. Askerini iki fırkaya ayırdı. Birisine Zülfikar beyi diğerine de Kasım beyi kumandan yaptı. Türk atlıları Zülfikar beyin emrinde, Mısır atlıları da Kasım beyin emrine verildi. Birine fikariye fırkası diğerine Kasımiye fırkası denildi. Fikariye atlıları beyaz elbiseler giydirdi. Beyaz bayraklar verdi. Kasımiye atlıları kaskı askerlerine de kırmızı elbiseler giydirdi. Kırmızı bayraklar verdi. Bu suretle iki fırka ayrıldı. Türk ve Mısır atlıları birlerinden ayırd edilmiş oldu.

Bundan sonra iki fırkanın cenk yapmaları bugünkü tarihî manevra yapmaları emri verildi. Türk ve Mısır atlıları birlerine sarıldılar. Ortalığı toz duman kapladı. Arada mızraklar parlıyor ve birbirine dövüşüyorlardı. Meydan adeta bir harp sahnesi şeklini almıştı. Hamleler her devam edip gidiyordu.

Sodon beyin atlılarında güttük cenk ve savaş hırısı artmış. Her iki fırkanın bir cenk olacaktı. İşin ciddid bir şekil almakta olduğunu rülünce bir hadiseye meydan verilmemesi için hemen dellalalar karmıldı, manevranın bittigi duyuruldu. Bu suretle iki taraf ayrıldı. Bu manevradan sonra Mısır ümerası ve askerleri uzun müddet Fikariye ve Kasımiye atlıları ikiye ayırdı. Bunların bayrakları da beyaz ve kırmızı olarak kaldı. Bu hal iki zümre arasında da bir tefrika şeklinde müddet devam etti. Hatta rında kavgalar çıkarak bir çok canların da telef olmasına sebebiyet verecek kadar ileriyeye girdiği de olmuştur.

1939 da en yeni hadise

Güzel İzmir Enternasyonal fuaridir

Tamamıyla modern zevke ve sanata göre tanzim edilen 1939 İzmir Enternasyonal Fuarına bütün yurtdaşlarımız davetlidir.

Yenilikler, cazibeler, sürprizler, kârlı alışveriş ve mütenevvi eğlenceler Fuara iştirak ve ziyaret edeceklere zevkli ve istifadeli zamanlar geçirecektir.

20 Ağustos 20 Eylül arasında güzel İzmir ve İzmir Enternasyonal Fuarını her halde ziyaret ediniz.

1— Deniz yolu ile İzmir gelecekler için gidis geliş biletlerinde % 50 tenzilat yapılır.

2— Devlet Demiryolları tarifelerinde % 75 tenzilat yapılır. 15 günlük halk ticaret biletleri :

1 inci Mevki 2 nci Mevki 3 üncü Mevki

17,50 12,50 8,75

kuruşa saadacaktır. Bu biletlerle İzmir Enternasyonal Fuarına uğradıktan sonra bütün Türkiyeyi dolaşabilirsiniz.

Ankara Radyosunda

Bu günkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU
1839 m. 183 Kcs. 120 kvv
T.A. Q. 19.74 m' 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.
9465 Kcs. 20 Kvv.

SALI 29/8/1939
12.30 Program
12.35 Türk müziği
Okuyanlar : Müzeyyen Senar

Çalanlar : C evdet kozan, Kemal Niyazi Seyhun, Vecihe Aryal

1- Hıcazkar peşrevi
2- Ud: Mehmet Hıcazkar şarkı (Seni candan severim)
3- Hacı arif bey Hıcazkar şarkı (Rıyasız çeşmi ahuyu severdim)

4- Lemi Hıcazkar şarkı (Son aşkımlı canlandırın)

5- Halk türküsü (bir bahar baharı)

6- Kemal Niyazi seyhun Hıcazkar saz semaisi

13.00 Memleket saat ayarları, ajans ve meteoroloji haberleri.

13.15 - 14.00 Müzik (Klasik program PI.)

19.00 Program
9.05 Müzik (PI)

19.30 Türk müziği (Fasıl heyeti)

20.15 Kknuşma

20.30 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji - haberleri

20.50 Türk müziği (Klasik program - Ankara radyosu)

21.30 Program
20.45 Neşeli pilaklar - R. Aryal

21.50 Müzik (Opera ariaları)

22.00 Müzik (Dans müziği - PI)

23.00 Sonajans haberleri, ziraat, esham ve tahvilat, borsası (fiat)

23.20 Müzik Cazbant-PI

23.55 - 24.00 Yanki program.

YURD YAVRULARINA

Kış yaklaşiyor. Yoksul kardeşlerinizi kışın soğuktan korumak için kurtarmak için Eski, Elbise, Ayakkabı kampanyalarınızı bu gibi yavrulara verilmek üzere çocuk esirgeme kurumuna vermenizi kurum saygıyla diler.

ESKİ GAZETE VE MECMUALAR

Bir kilo gazete varlığıyla günde iki yavru doyurulur. Okuduğunuz gazete ve mecmuaları Çocuk Esirgeme kurumuna vermenizi kurum saygıyla diler.

MERSİN PİYASASI

28-8-939

PAMUKLAR

	Ku.	₺.
Kleveland.	38	
Dağmal	36	
Kapmalı	35,50	
Kozacı P.	85,	
Kırma	34,	
İskarta		
K. kötlüsü	yok	
Koza	>	
K. çiğidi	>	
Yerli çiğidi	>	

YAPAĞI

Şark	50,
Anadol	50,
Aydınlı	52-53
Yıkamış	80
Tiftik	110-130
Keçi kılı	55
Koyun derisi	

BUĞDAY

Buğday sert, şark	4,25
Diyar Bakır	4,25
Anadol	4,25
Yumuşak	4,25
Yerli	3,25
Un	

KEPEK

ince	2
Kalın	2

ARPA

Arpa Anadol	3,87,5
Yerli	3,25
Yulaf Anadol	yok
" yerli	3,
Çavdar	3,50
Mısır	yok

PİRİNÇ

Pirinç Maraş	22,23
" Ceyhan	20-21
Susam	14,
Keten tohumu	yok
Burçak	>
Kuş yemi	4,50
Kum darı	4,25
Fasulya şark Ceyh.	9
" Anadol	6
Nohut şark	5,62,5
" Anadol	4,50
Mercimek Şark	9-10
" Anadol	yok
Börülce	>
Bezelye	>
Bakla	>
Patates	3,50

ÜZÜM

Üzüm Antep	
> Nevşehir	
> Karaman	

KAYSI

Kaysı kurusu yar-maca	
Çekirdekli	
Malatya	

Badem çekirdek

içleri

Ceviz kabuklu

> iç

Badem iç tatlı

iç acı

Çekirdek tatlı

> acı

Yer fıstığı

Harnup

Kırmızı Şark

> Anadol

Mazı Şark

> Anadol

Cebri

Mahlep

Çiğit yağı

Nöbetçi Eczane

29 Ağustos - 939 da

Sağlık Eczanesidir.

İLAN

1 Tarsusta Satılık Hamam

Cami-kebir meydanında Yeni Hamam denemekle maruf, Şarkan ırmak, Garben tarıklı am, Şimalen ırmak lokantası, Cenuben meydanla mahdut hamamın nisf hissesi veya tamamı satılıktır. hamamla ırmak arasında kapısı elan odun konmağa mahsus avludan ocak dairesine girilir. Avlunun kenarında ırmaktan su alıp suyu kaynatmak üzere su haznesine sevk eden dolap ve boru tertibatı ve ayrıca Belediye suyundan soğuk olarak kullanılacak su boruları tertibatını haizdir. Yoldan hamama bir medhal ile girilir, birinci kısımda: beton zeminli camkânlarla bölünmüş dört soyunma mahalli, iki balkon bulunmaktadır. Zemin mermer olup ortada bir havuzu vardır. Üstü dondurma kubbe ile örtülüdür. ikinci kısımda: bulunan koridorun bir tarafında beton la yapılmış dört halah bir kısım ve diğer tarafında, iki kurnalık bir soğukluk mahalli ve bir soğuk havlet bulunmaktadır. Zemin mermer döşeli ve üstü beş kubbe ile örtülüdür. Koridorun ortasındaki kapıdan iç kısma girilince zemin mermer döşeli ortada sekiz köşeli bir köbek taşı, üç kemer kurnalı yıkanma mahalli ve dört bususi yıkanma havleti bulunmaktadır. Bu kısım su haznesindeki buğu odasından açılmış bir pencere ile buharlaştırılmaktadır. Ayrıca hamamın altında kemerlerle açılmış zemin katındaki boşluğa ocaktan açılan menfezlere alev ve buhar sevk edilmek suretile zemin mermerler teskin edilmektedir. Üstü ortada büyük ve halvetlerin üstlerinde dört küçük kubbe ile örtülüdür. Şark tarzı mimarisinde tonozla yapılmış bir binadır.

2 Satılık lokanta

ırmak lokantası denemekle maruf, lokanta yerinin tamamı satılıktır. Yeni hamam ittisalinde Şarkan ırmak, Garben tarıklı am, Şimalen Evkaf dairesi Cenuben hamamla mahdut lokanta mahalli, yazlık talvarı ve kışlık mahalli ve ayrıca bu mahal arkasında matbah ve bulaşıklık yeri bulunmaktadır.

3 Satılık dükkân

Hükümet meydanında Hilâl ezanesi ittisalindeki benzinci dükkânının tamamı satılıktır.

4 Satılık kahvehane bahçesi ve büte mahalli

Tarsus istasyonu yanında istasyon caddesi mebedinde bulunan Toros gazinosu denemekle maruf kahvehane mahall 2800 metre murabbah bahçesile ve caddeye nazır büfesi ve sahnesile birlikte tamamı satılıktır

Yukarda gösterilen dört parça emlak ayrı ayrı toplanarak satılacaktır. Talip olanların Tarsus Ticaret Odasında Bay Ziyava veya Gazetemiz Direktörlüğüne veya Ziraat Bankası Tarsus şubesi memurluğuna müracaatları mercudur.

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

DOKTOR

Ziya benson

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Hastane caddesi Veli Tefik fabrikası sokağı Eczacı Suphi evinde :

İLAN

Mersin As. şubesinde :

Şubemizde mukayyet Yedek Subayların Tabanca almaya talip olanların acele müracaatları ilân olunur.

İLAN

İçel Sıtma mücadele riyasetinden

Tarsus kara bucağ Sıtma mücadele kanalının muhtelif yerlerinde 992 lira 40 kuruş bedel keşif üç köprünün yapıma işi açık eksiltmeye konulmuştur.

Eksiltme 13 Eylül 939 gününe rastlayan Çarşamba günü saat onda Sıtma mücadele riyaseti dairesinde yapılacaktır. Köprülerin inşasına talip olanların yüzde yedi buçuk muvakkat teminat akçesile bu işi yapabileceklerine dair vesika ve ticaret odası kâğıdı birlikte muayyen zaman da mezkûr mahalde bulunmaları ilân olunur.

29-2-6-12

İLAN

Tarsus vakıflar memurluğundan

Muhammen bedeli	0/07/5	teminat	Lira K.	Lira K.	Cinsi	No.	Mevkii	Vakfı
499 62	37 50	Han	235	Buğdaypazarı	Tarsus	Mehmet		

Yukarıda cinsi, mevkii, vakfı, ve keşif bedeli yazılı hamın tamirâtı 23-8-939 gününden itibaren 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. ihalesi 6-9-939 Çarşamba günü saat 11 de icra kılınacağından talip olanların Tarsus vakıflar memurluğuna müracaatları itân olunur.

26-29-2-5

İLAN

İçel Evkaf müdürlüğünden

Muhammen bedeli	0/07/50	teminat	Lira K.	Lira K.	Cinsi	No.	Su	Vakfı	Mevkii
172 00	13 00	Bahçe	100	Karmut	Şahin				

Yukarda bütün evsafi yazılı bahçenin 939 yılı bir senelik icarı kiraya verilmek üzere on gün müddetle müzayedeye çıkarılmıştır. ihale günü olan 3-8-939 Çarşamba günü saat 11 de ihaleyi katiyesinin icrasına karar verilmiş olduğundan talip olanların vakıflar idaresi müzayedeye komsiyonuna müracaatları ilân olunur.

23-26-29

İLAN

Kiralık daireler

İki kat ayrı ayrı dört oda bütün konforu haiz daireler kiraya verilecektir. isteyenlerin Yoğurt pazarı Doktor A. Y. Arslana müracaatları.

2

İLAN

Mersin Kızılay cemiyetinden

Hava tehlikesine karşı halkımızın zehirli gazlerden korunmasını temin için bu kerre getirtmiş olduğumuz maskeleri ehven suretle satışa çıkardığımızdan arzu edenlerin kızılây Mersin merkezine müracaatları reca olunur.

Kızılay Cemiyeti

5

Vatandaş;

Hava tehlikesini düşün ve kurumuna yardım et.

YENİ MERSİN

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün enühi mm. ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Siyasî gündelik gazete

YENİ MERSİN : 12 Yıllık fasılasız intişarında ki muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin gazetenizdir derterinizi dileklerinizi Yeni Mersin sütunları açtır.

YENİ MERSİN : Okuyunuz ve okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE

KİTAP GAZETE VE MECMUA
TABİ YAPILIR

Resmî Daire ve Müesseselere Ticarethanelere ait her çeşit defterler (vıak) matbaa fatura ve saire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartıyla yapılır.

hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

İLAN

Vilâyet daimi encümeninden

Mersinde yeni yapılan ileri okul ihata divarı ikmalî inşaatı 1040 lira keşif bedeli üzerinden içel vilâyeti daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

ihalesi 7 9 939 tarihine rastlayan perşembe günü saat 10 da icra edilecektir.

muvakkat teminatı 78 liradır. isteklilerin bu miktar parayı hususi idare veznesine yatırıp mukabili makbuzu veya banka mektubu ve işi başarabileceklerine dair Nafia müdürlüğünden verilme ehliyet vesikasını hamil bulunmaları lâzımdır.

Fazla malumat almak isteyenlerin içel daimi encümen kalemine her gün uğramaları ve ihale günü belli saatta sözü geçen encümenine başvurmaları ilân olunur.

19 23-29 3

İLAN

İçel vilâyeti daimi encümeninden

1 - Tarsus Bozantı yolunu 24x246 3x930, 22x345-24x210 kilometreleri arasındaki 1745 metre uzunluğunda bulunan şosanın esash tamirâtı :

41 x 000 kilometrede olan ahşap köprü döşe mesinin teçdidî, ve 49 x 320 kilometreye tesadüf eden köprü tabliyesinin beton armeye tahvili, işleri 7743 lira 45 kuruş bedeli keşif üzerinden içel vilâyeti daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Eksiltme 31-8-939 tarihine rastlayan perşembe günü saat on da içel vilâyeti daimi encümeninde yapılacaktır.

3 - muvakkat teminat miktarı 580 lira 76 kuruş tur. isteklilerin bu miktar teminat akçesini hususi idare veznesine yatırıp mukabili makbuzu veya banka mektubu, ehliyet vesikası ve ticaret odası kağıdını hamil bulunmaları lâzımdır.

4 - Fazla malumat almak isteyenlerin her gün içel vilâyeti daimi encümen kalemine veya Nafia müdürlüğüne ve ihale günü belli saatte de sözü geçen encümenine uğramaları ilân olunur.

13-18-23-29

İLAN

İçel vilâyeti daimi encümeninden

1 - Silifke Mut yolunun 17x06 2-27x521 kilometreleri arasında yeniden inşa edilecek olan muhtelif açıklıktaki 6 adet menfez işi 6112 lira 85 kuruş bedeli keşif üzerinden içel vilâyeti daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Eksiltme 31-8-939 tarihine rastlayan perşembe günü saat 10 da içel vilâyeti daimi encümeninde yapılacaktır.

3 - Muvakkat teminat miktarı 458 lira 47 kuruş tur. isteklilerin bu miktar teminat akçesini Hususi idare veznesine yatırıp mukabili makbuz veya banka mektubu, Ehliyet vesikası, Ticaret odası kağıdını hamil bulunmaları lâzımdır.

4 - Fazla malumat almak isteyenlerin her gün içel vilâyeti daimi encümen kalemine veya Nafia müdürlüğüne ve ihale günü belli saatta da sözü geçen encümenine uğramaları ilân olunur.

13-18 23-29

İLAN

İçel vilâyeti daimi encümeninden

1 - Mersin-Silifke yolunu 76+500-79+500 kml.eri arasındaki kısmın mevcut kırma taşla ferişiyatı, silindirajî ve kumlanma işi, 2356 20 lira bedeli keşif üzerinden içel vilâyeti daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Eksiltme 31-8-939 tarihine rastlayan perşembe günü saat on da içel vilâyeti daimi encümeninde yapılacaktır.

3 - muvakkat teminat miktarı 176 71 liradır. isteklilerin bu miktar teminat akçesini hususi idare veznesine yatırıp mukabul makbuzunun veya o miktar muvakkat teminat mektubu, ehliyet vesikası ve ticaret odası kağıdını hamil bulunmaları lâzımdır.

4 - Fazla malumat almak isteyenlerin her gün daimi encümen kalemine veya Nafia müdürlüğüne ve ihale günü belli saatta de encümeni daimiye uğramaları ilân olunur.

13-18-23-29

İLAN

Mersin Askeri satın alma komisiyon riyasetinden

Cinsi	Mikdarı kilo	Muhammen bedeli Lira kr.	ilk teminat Lira k	ihale gün	Saat	Şekli
Domates	11,000	440 00				
Pathcan	13,000	520 00				
Taze Fasulye	6,000	360 00	141 38	31/8/939	11	Açık eksiltme
Bamya	1,500	76 00		perşembe		
kabak	7,000	490 00				
Süt	600	75 00	14 10	31/8/939	3	» »
Yoğurt	900	112,50		perşembe		
koyun eti	500	150 00	11 25	31/8/939	4	» »

- 1 - mersin garnizonundaki eratin ihtiyacı için yukarıda cins, miktar, muhammen bedel muvakkat teminat ile ihale gün, saat ve şekli yazılı işe maddeleri açık eksiltme usulüne eksiltmeye konuldu.
- 2 - Eksiltme mersin Askerlik şubesinin üst katında askeri mahfelde askeri satın alma komisiyonunda yapılacaktır.
- 3 - Teminatlar eksiltme saatına kadar kabul edilirler.
- 4 - Fazla bilgi edinmek isteyen istekliler askeri satın alma komisiyonunda mevcut şartnameleri her zaman görebilirler.

14 18 25 29

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerail	İçin	İçin
Seneîik	1200 Kr.	2000 K
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

İLAN

İçel vilâyeti daimi encümeninden

1 - Mersin Tarsus yolunun 22x500-24x854 kilometreleri arasındaki esash tamirâtı ve 14x200 kilometresinde 3-30 açıklığında bulunan kemerli köprü rünü kargir tabliyesi betonarmeye tahvili işi 7179 li a 68 kuruş bedeli keşif üzerinden içel vilâyeti daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - ihalesi 7 9 939 tarihine rastlayan perşembe günü saat 10 da icra edilecektir.

3 - muvakkat teminat tutarı 539 liradır. isteklilerin bu miktar parayı Hususi idare veznesine yatırıp mukabili makbuzu veya banka mektubu ve işi başarabileceklerine dair Nafia müdürlüğünden verilme ehliyet vesikası ve ticaret odası kağıdını hamil bulunmaları lâzımdır.

4 - Fazla malumat almak isteyenlerin her gün daimi encümen kalemine ve ihale günü belli saatta sözü geçen encümenine gelmeleri ilân olunur.

19 23-29 3

İLAN

İçel vilâyeti daimi encümeninden

Mersinde yeni yapılan hastane binasının zemin katında natamam kalan Duş ve Etüv dairesi ikmalî inşaatı 629 lira 90 kuruş bedeli keşif üzerinden içel vilâyeti daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

ihalesi 7 9 939 tarihine rastlayan perşembe günü saat 10 da icra edilecektir.

Muvakkat teminatı 47 liradır. isteklilerin bu miktar parayı Hususi idare veznesine yatırıp mukabili makbuzu veya banka mektubu ve işi başarabileceklerine dair Nafia müdürlüğünden verilme ehliyet vesikasını hamil bulunmaları lâzımdır.

Fazla malumat almak isteyenlerin içel daimi encümen kalemine her gün uğramaları ve ihale günü belli saatta sözü geçen encümenine başvurmaları ilân olunur.

19-23-29 3

İLAN

İçel vilâyeti daimi encümeninden

Mersinde yapılacak olan 795 lira 80 kuruş bedelli keşifli Vilâyet hizmet Otomobili Garajı inşaatı 7-Eylül-939 tarihine rastlayan perşembe günü saat 10 da ihale edilmek üzere içel daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

Muvakkat teminat tutarı 60 liradır. isteklilerin bu miktar parayı Hususi idare veznesine yatırıp mukabili makbuzu veya banka mektubu ve mez kûr işi başaraabileceklerine dair ehliyet vesikasını hamil bulunmaları lâzımdır.

Fazla malumat almak isteyenlerin içel daimi encümen kalemine her gün uğramaları ve ihale günü belli saatta sözü geçen encümenine başvurmaları ilân olunur.

19-23 29-3

Yeni Mersin Basımeyinde basılmıştır